4.336.245 por la violación del artículo 27 de la Resolución No. 185 de 2008, de conformidad con 
lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor VÍCTOR HERNÁN LÓPEZ, identificado con la cédula 
de ciudadanía no. 4.336.245, una multa de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) para cada uno.

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, dentro 
de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

POR MEDIO DEL CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA, SE INICIA UN PROCESO SANCIONATORIO Y SE 
FORMULAN UNOS CARGOS 

RESUELVE

PRIMERO: Imponer al señor MARIO GONZÁLEZ VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía no. 
15.896.646, la aprehensión preventiva de trescientos veintitrés (323) trozos de guadua.

SEGUNDO: Iniciar proceso sancionatorio en contra del señor MARIO GONZÁLEZ VALENCIA, identificado 
con la cédula de ciudadanía no. 15.896.646, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente 
acto.

TERCERO: Formular cargos al señor MARIO GONZÁLEZ VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía

[...]

185 de 2008 expedida por 
Corpocaldas, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción a la señora MERCEDES OSORIO CARDONA, identificada con 
la cédula de ciudadanía no. 25.095.363, el decomiso definitivo de dos mil seiscientas (2.600) guaduas.

ARTÍCULO TERCERO: Notificar personalmente el presente acto administrativo a la señora MERCEDES OSORIO 
CARDONA. En caso de no ser posible la notificación personal se hará por medio de edicto, de conformidad con 
lo dispuesto por el Código Contencioso Administrativo.